

# COMUNE DI SORRADILE

PROVINCIA DI ORISTANO



## PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DEL DEMANIO REGIONALE CHE COLLEGA LA STRADA PROVINCIALE N. 84 ALLA DIGA DI "BENZONE"

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

ALLEGATO

**2.3**

IL PROGETTISTA:  
ING. ANGELA FADDA

SINDACO:  
PIETRO ARCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO:  
GEOM. FRANCESCO DEIAS

IL RUP:  
GEOM. FRANCESCO DEIAS

Aggiornamenti:

n. \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

DATA:

**SORRADILE  
GENNAIO 2019**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
1	SAR18_PF. 0006.0001.0 001	1 - Demolizioni, rimozioni, trasporti conferimenti Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi  pulizia banchine/cunette terra lato valle da sez 184-145 636,00 x 0,50  lato monte e valle da sez 145 a sez 135 2 x (835,00-636,00) x 0,50  da area 18 ad area 21 2 x 310,00 x 0,50						
				318,00				
				199,00				
				310,00				
			mq	<u>827,00</u>	€ 97		€ 1.629,19	
2	SAR18_PF. 0001.0001.0 006	Demolizione, tagli e rimozioni - DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMETAZIONE STRADALE per aree con sola rimozione e posa di binder area 2.1 259 area 2.2 121 area 2.3 84,00 area 2.4 139,00 area 2.5 177,00 area 2.6 268 area 2.7 278,00 area 2.8 120,00 area 2.9 149,00 area 2.10 65,00 area 2.11 158,00						
				259,00				
				121,00				
				84,00				
				139,00				
				177,00				
				268,00				
				278,00				
				120,00				
				149,00				
				65,00				
				158,00				
		A Riportare:		1.818,00			€ 1.629,19	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1.818,00			€ 1.629,19
		area 2.12					
		65,00		65,00			
		area 2.13					
		63,00		63,00			
		area 2.14					
		15,00		15,00			
		area 2.15					
		44,00		44,00			
		area 2.16					
		111,00		111,00			
		area 2.17					
		112,00		112,00			
		area 2.18					
		108,00		108,00			
		area 2.19					
		39,00		39,00			
		zone in cui si prevede anche rifacimento del sottofondo					
		area 1.1					
		117		117,00			
		area 1.2					
		220,00		220,00			
		area 1.3					
		30,0		30,00			
		area 1.4					
		107		107,00			
		area 1.5					
		285,00		285,00			
		area 1.6					
		142,00		142,00			
		area 1.7					
		117,00		117,00			
		area 1.8					
		132,00		132,00			
		area 1.9					
		111,00		111,00			
		area 1.10					
		180,00		180,00			
		area 1.11					
		A Riportare:		3.816,00			€ 1.629,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		3.816,00			€ 1.629,19
		232,00		232,00			
		area 1.12					
		101,00		101,00			
		area 1.13					
		188,00		188,00			
		area 1.14					
		143,00		143,00			
		area 1.15					
		83,00		83,00			
		area 1.16					
		76,00		76,00			
		area 1.17					
		457,00		457,00			
		area 1.18					
		188,00		188,00			
		area 1.19					
		608,00		608,00			
		area 1.20					
		190,00		190,00			
		area 1.21					
		90,00		90,00			
		area 1.22					
		450,00		450,00			
			mq	<u>6.622,00</u>	€6,50		€ 43.043,00
3	SAR18_PF. 0001.0002.0 012	Movimenti di materie - SCAVO A LARGA SEZIONE per fondazioni o opere d'arte, canali o simili, di tratto pressa sez 140 - scavo per drenaggio sottostante il sottofondo: spessore da asportare 50 cm - sviluppo complessivo 20 m - largh 4 m - preservare il manufatto esistente in corrispondenza del compluvio 2 x 10,00 x 4,00 x 0,50 piazzole (superfici x spessore) 1 22,00 x 0,30 2 22,00 x 0,30 3 20,00 x 0,30		40,00			
		A Riportare:		59,20			€ 44.672,19

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		59,20			€ 44.672,19
	4						
		14,00 x 0,30		4,20			
	5						
		25,00 x 0,30		7,50			
	6						
		33,00 x 0,30		9,90			
	7						
		30,00 x 0,30		9,00			
	8						
		23,00 x 0,30		6,90			
	9						
		25,00 x 0,30		7,50			
		area 1.1					
		117 x 0,30		35,10			
		area 1.2					
		220,00 x 0,30		66,00			
		area 1.3					
		30,0 x 0,30		9,00			
		area 1.4					
		107 x 0,30		32,10			
		area 1.5					
		285,00 x 0,30		85,50			
		area 1.6					
		142,00 x 0,30		42,60			
		area 1.7					
		117,00 x 0,30		35,10			
		area 1.8					
		132,00 x 0,30		39,60			
		area 1.9					
		111,00 x 0,30		33,30			
		area 1.10					
		180,00 x 0,30		54,00			
		area 1.11					
		232,00 x 0,30		69,60			
		area 1.12					
		101,00 x 0,30		30,30			
		area 1.13					
		188,00 x 0,30		56,40			
		area 1.14					
		A Riportare:		692,80			€ 44.672,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		692,80			€ 44.672,19
		143,00 x 0,30		42,90			
		area 1.15					
		83,00 x 0,30		24,90			
		area 1.16					
		76,00 x 0,30		22,80			
		area 1.17					
		457,00 x 0,30		137,10			
		area 1.18					
		188,00 x 0,30		56,40			
		area 1.19					
		608,00 x 0,30		182,40			
		area 1.20					
		190,00 x 0,30		57,00			
		area 1.21					
		90,00 x 0,30		27,00			
		area 1.22					
		450,00 x 0,30		135,00			
			mc	<u>1.378,30</u>	€5,30		€ 7.304,99
4	SAR18_PF. 0001.0002.0 044	Movimenti di materie - TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i volume da rimozione bitume 0,04 x 6622		264,88			
			mc	<u>264,88</u>	€8,06		€ 2.134,93
5	SAR18_PF. 0001.0009.0 009	CONFERIMENTI A DISCARICA - CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 03 02 - rimozione bitume 0,04 x 6622 x 1,5		397,32			
			tonn	<u>397,32</u>	€15,18		€ 6.031,32
6	SAR18_PF. 0001.0009.0 024	CONFERIMENTI A DISCARICA - CARATTERIZZAZIONE TAL QUALE comprendente le analisi chimiche necessarie 4		4,00			
			cad	<u>4,00</u>	€47,88		€ 1.391,52
		A Riportare:					€ 61.534,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 61.534,95
		Importo netto Demolizioni, rimozioni, trasporti conferimenti					€ 61.534,95
7	SAR18_PF.0001.0003.0002	2 - Pavimentazioni e sottofondazioni stradali Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - STRATO DI FONDAZIONE della massicciata tratto pressa sez 140 - scavo per drenaggio sottostante il sottofondo: spessore da asportare 50 cm - sviluppo complessivo 20 m - largh 4 m - preservare il manufatto esistente in corrispondenza del compluvio 2 x 10,00 x 4,00 x 0,50 piazzole (superfici x spessore) 1 22,00 x 0,30 2 22,00 x 0,30 3 20,00 x 0,30 4 14,00 x 0,30 5 25,00 x 0,30 6 33,00 x 0,30 7 30,00 x 0,30 8 23,00 x 0,30 9 25,00 x 0,30 area 1.1 117 x 0,30 area 1.2 220,00 x 0,30 area 1.3 30,0 x 0,30 area 1.4 107 x 0,30 area 1.5		40,00			
		A Riportare:		246,40			

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		246,40			
		285,00 x 0,30		85,50			
		area 1.6					
		142,00 x 0,30		42,60			
		area 1.7					
		117,00 x 0,30		35,10			
		area 1.8					
		132,00 x 0,30		39,60			
		area 1.9					
		111,00 x 0,30		33,30			
		area 1.10					
		180,00 x 0,30		54,00			
		area 1.11					
		232,00 x 0,30		69,60			
		area 1.12					
		101,00 x 0,30		30,30			
		area 1.13					
		188,00 x 0,30		56,40			
		area 1.14					
		143,00 x 0,30		42,90			
		area 1.15					
		83,00 x 0,30		24,90			
		area 1.16					
		76,00 x 0,30		22,80			
		area 1.17					
		457,00 x 0,30		137,10			
		area 1.18					
		188,00 x 0,30		56,40			
		area 1.19					
		608,00 x 0,30		182,40			
		area 1.20					
		190,00 x 0,30		57,00			
		area 1.21					
		90,00 x 0,30		27,00			
		area 1.22					
		450,00 x 0,30		135,00			
			mc	<u>1.378,30</u>	€33,67		€ 46.407,36
8	SAR18_PF. 0001.0003.0 001	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - COMPATTAMENTO del piano di A Riportare:					€ 46.407,36



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 46.407,36
		posa della					
		aree con sola rimozione e posa di binder					
		area 2.1					
		259		259,00			
		area 2.2					
		121		121,00			
		area 2.3					
		84,00		84,00			
		area 2.4					
		139,00		139,00			
		area 2.5					
		177,00		177,00			
		area 2.6					
		268		268,00			
		area 2.7					
		278,00		278,00			
		area 2.8					
		120,00		120,00			
		area 2.9					
		149,00		149,00			
		area 2.10					
		65,00		65,00			
		area 2.11					
		158,00		158,00			
		area 2.12					
		65,00		65,00			
		area 2.13					
		63,00		63,00			
		area 2.14					
		15,00		15,00			
		area 2.15					
		44,00		44,00			
		area 2.16					
		111,00		111,00			
		area 2.17					
		112,00		112,00			
		area 2.18					
		108,00		108,00			
		area 2.19					
		A Riportare:		2.336,00			€ 46.407,36

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		2.336,00			€ 46.407,36
		39,00		39,00			
		zone in cui si prevede anche rifacimento del sottofondo					
		area 1.1					
		117		117,00			
		area 1.2					
		220,00		220,00			
		area 1.3					
		30,0		30,00			
		area 1.4					
		107		107,00			
		area 1.5					
		285,00		285,00			
		area 1.6					
		142,00		142,00			
		area 1.7					
		117,00		117,00			
		area 1.8					
		132,00		132,00			
		area 1.9					
		111,00		111,00			
		area 1.10					
		180,00		180,00			
		area 1.11					
		232,00		232,00			
		area 1.12					
		101,00		101,00			
		area 1.13					
		188,00		188,00			
		area 1.14					
		143,00		143,00			
		area 1.15					
		83,00		83,00			
		area 1.16					
		76,00		76,00			
		area 1.17					
		457,00		457,00			
		area 1.18					
		188,00		188,00			
		A Riportare:		5.284,00			€ 46.407,36

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		5.284,00			€ 46.407,36
		area 1.19					
		608,00		608,00			
		area 1.20					
		190,00		190,00			
		area 1.21					
		90,00		90,00			
		area 1.22					
		450,00		450,00			
			mq	<u>6.622,00</u>	€1,32		€ 8.741,04
9	SAR18_PF. 0001.0003.0 018	<b>Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER CHIUSO</b>  aree con sola rimozione e posa di binder					
		area 2.1					
		259 x 0,05		12,95			
		area 2.2					
		121 x 0,05		6,05			
		area 2.3					
		84,00 x 0,05		4,20			
		area 2.4					
		139,00 x 0,05		6,95			
		area 2.5					
		177,00 x 0,05		8,85			
		area 2.6					
		268 x 0,05		13,40			
		area 2.7					
		278,00 x 0,05		13,90			
		area 2.8					
		120,00 x 0,05		6,00			
		area 2.9					
		149,00 x 0,05		7,45			
		area 2.10					
		65,00 x 0,05		3,25			
		area 2.11					
		158,00 x 0,05		7,90			
		area 2.12					
		65,00 x 0,05		3,25			
		area 2.13					
		A Riportare:		94,15			€ 55.148,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:		94,15			€ 55.148,40
		63,00 x 0,05 area 2.14		3,15			
		15,00 x 0,05 area 2.15		0,75			
		44,00 x 0,05 area 2.16		2,20			
		111,00 x 0,05 area 2.17		5,55			
		112,00 x 0,05 area 2.18		5,60			
		108,00 x 0,05 area 2.19		5,40			
		39,00 x 0,05 zone in cui si prevede anche rifacimento del sottofondo		1,95			
		area 1.1					
		117 x 0,05 area 1.2		5,85			
		220,00 x 0,05 area 1.3		11,00			
		30,0 x 0,05 area 1.4		1,50			
		107 x 0,05 area 1.5		5,35			
		285,00 x 0,05 area 1.6		14,25			
		142,00 x 0,05 area 1.7		7,10			
		117,00 x 0,05 area 1.8		5,85			
		132,00 x 0,05 area 1.9		6,60			
		111,00 x 0,05 area 1.10		5,55			
		180,00 x 0,05 area 1.11		9,00			
		232,00 x 0,05 area 1.12		11,60			
		101,00 x 0,05		5,05			
		A Riportare:		207,45			€ 55.148,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		207,45			€ 55.148,40
		area 1.13 188,00 x 0,05		9,40			
		area 1.14 143,00 x 0,05		7,15			
		area 1.15 83,00 x 0,05		4,15			
		area 1.16 76,00 x 0,05		3,80			
		area 1.17 457,00 x 0,05		22,85			
		area 1.18 188,00 x 0,05		9,40			
		area 1.19 608,00 x 0,05		30,40			
		area 1.20 190,00 x 0,05		9,50			
		area 1.21 90,00 x 0,05		4,50			
		area 1.22 450,00 x 0,05		22,50			
			mc	<u>331,10</u>	€280,40		€ 92.840,44
16	SAR18_PF. 0001.0003.0 058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo  secondo tratto 2 x 15,00		30,00			
			m	<u>30,00</u>	€27,14		€ 814,20
17	SAR18_PF. 0001.0007.0 010	STRATI DI DRENAGGIO realizzati con misti di fiume o frantumati, esenti da materie organiche o  rifacimento strato sottostante sottofondo tratto di 20 m complessivi in asse alla sezione 140 - spessore 50 cm - preservando il manufatto di attraversamento esistente in corrispondenza del compluvio 2 x 10,00 x 4,00 x 0,50		40,00			
			mc	<u>40,00</u>	€53,11		€ 2.124,40
		Importo netto Pavimentazioni e sottofondazioni stradali					<u>€ 150.927,44</u>

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
10	SAR18_PF. 0001.0003.0 073	3 - segnaletica Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI innesto SP 8		8,00			
			cad	<u>8,00</u>	€239,00		€ 1.912,00
11	SAR18_PF. 0001.0003.0 077	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI innesto SP 3 strada n. 2 pericolo allagamento- sez 141 2 n. 2 pericolo attraversamento canale adduttore 2		3,00			
				2,00			
				2,00			
			cad	<u>7,00</u>	€22,13		€ 1.554,91
12	SAR18_PF. 0001.0003.0 086	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - Fornitura e posa in opera di blocco di InnestoSP 11 strada 4		11,00			
				4,00			
			cad	<u>15,00</u>	€135,70		€ 2.035,50
13	SAR18_PF. 0001.0003.0 091	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - SEGNALIMITE STRADALE IN PLASTICA, curve 22,00 piazze 12,00 x 2 segnalazione pozzetti dei tombini di attraversamento		22,00			
				24,00			
		A Riportare:		46,00			€ 5.502,41

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		46,00			€ 5.502,41
		n. 2 segnalimite per ogni attraversamento					
		2 x 13,00		26,00			
		segnalazione ponticello attraversamento					
		canale adduttore					
		4		4,00			
			cad	<u>76,00</u>	€34,23		€ 2.601,48
14	SAR18_PF. 0001.0003.0 092	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE innesto SP					
		60,00		60,00			
		strada					
		2 x (2651+310+130)		6.182,00			
			m	<u>6.242,00</u>	€2,63		€ 16.416,46
15	SAR18_PF. 0001.0003.0 106	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE innesto segnaletica					
		2,00 x 1,50		3,00			
		3,50 x 0,50		1,75			
		2,00 x 0,50		1,00			
		5,00 x 0,50		2,50			
			mq	<u>8,25</u>	€6,62		€ 302,12
18	SAR18_PF. 0001.0003.0 085	Pavimentazioni stradali, pedonali, cordonate e segnaletica - Fornitura di pannelli e targhe fuori misura, in unico n. 2 pericolo allagamento- pressi sez 141					
		2		2,00			
			cad	<u>2,00</u>	€22,06		€ 444,12
		Importo netto segnaletica					€ 25.266,59
		Riepilogo:					
		1 - Demolizioni, rimozioni, trasporti conferimenti					€ 61.534,95
		2 - Pavimentazioni e sottofondazioni stradali					€ 150.927,44
		3 - segnaletica					€ 25.266,59
	ImpC	Sommano					€ 237.728,98
		A Riportare:					€ 237.728,98

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 237.728,98
	IN	Importo netto dei lavori					€ 0,00



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO****TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>INCIDENZA</b>
1	Demolizioni, rimozioni, trasporti conferimenti		€ 61.534,95	€ 61.534,95	€ 61.534,95	25,88%
2	Pavimentazioni e sottofondazioni stradali		€ 150.927,44	€ 150.927,44	€ 150.927,44	63,49%
3	segnaletica		€ 25.266,59	€ 25.266,59	€ 25.266,59	10,63%
	<b>TOTALE</b>		€ 237.728,98	€ 237.728,98	€ 237.728,98	100,00%

## QUADRO ECONOMICO

### PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA DEL DEMANIO REGIONALE CHE COLLEGA LA STRADA PROVINCIALE N.84 ALLA DIGA DI 'BENZONE'

IL COSTO DEL PRESENTE PROGETTO AMMONTA A: € 350.000,00 COSI' SUDDIVISO:

A1) IMPORTO DEI LAVORI	€ 237.728,98
A2) ONERI PER LA SICUREZZA	€ 5.943,22
A) IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	<u>€ 243.672,20</u>

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

1) SPESE TECNICHE	€ 19.614,61
2) C.N.P.A.I.A. 4% (di 1)	€ 784,58
3) I.V.A. 22% (di 1+2)	€ 4.487,82
	<u>€ 24.887,02</u>
	sommano
4) I.V.A. sui lavori 22%	€ 53.607,88
	<u>€ 78.494,90</u>
	sommano
5) IMPREVISTI	€ 3.942,03
6) ONERI RUP 2% di A	€ 4.873,44
7.1) INTERVENTI PROPEDEUTICI ALL'INTERVENTO Determ. n. 164 del 14.09.2018	€ 6.633,00
7.2) IVA su 7.1	€ 1.459,26
8) CONTRIBUTO ANAC	€ 150,00
9) FONDO PER ACCORDI BONARI 3% di A	€ 7.310,17
10) SUPPORTO AL RUP	€ 2.730,92
11) CNPAIA su 10)	€ 109,24
12) Iva 22% su 10-11	€ 624,83
	<u><u>€ 106.327,79</u></u>
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE. DELL'AMM.NE:	€ 106.327,79

C) **IMPORTO TOTALE PROGETTO: € 350.000,00**